
8990/13    KB/mhz 
 DG B4 DE

   

RAT DER
EUROPÄISCHEN UNION

Brüssel, den 14. Mai 2013 
(OR. en) 

8990/13

SOC 287 

GESETZGEBUNGSAKTE UND ANDERE RECHTSINSTRUMENTE 
 Betr.: BESCHLUSS DES RATES zur Ernennung der Mitglieder und 

stellvertretenden Mitglieder des Verwaltungsrates des Europäischen Instituts 
für Gleichstellungsfragen 

114277/EU XXIV. GP
Eingelangt am 14/05/13



8990/13    KB/mhz 1
 DG B4 DE

BESCHLUSS DES RATES 

vom

zur Ernennung der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Verwaltungsrates des 

Europäischen Instituts für Gleichstellungsfragen 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1922/2006 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 

20. Dezember 2006 zur Errichtung eines Europäischen Instituts für Gleichstellungsfragen1,

insbesondere auf Artikel 10, 

1 ABl. L 403 vom 30.12.2006, S. 9. 



8990/13    KB/mhz 2
 DG B4 DE

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Artikel 10 der Verordnung (EG) Nr. 1922/2006 sieht vor, dass der Rat 18 Mitglieder des 

Verwaltungsrates des Europäischen Instituts für Gleichstellungsfragen und deren Stell-

vertreter für einen Zeitraum von drei Jahren ernennt. 

(2) Achtzehn Mitgliedstaaten (Bulgarien, Dänemark, Estland, Irland, Griechenland, Italien, 

Zypern, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, die Niederlande, Österreich, Polen, 

Rumänien, die Slowakei, Finnland und das Vereinigte Königreich) müssen Mitglieder und 

stellvertretende Mitglieder für den Zeitraum vom 1. Juni 2013 bis zum 31. Mai 2016 

benennen.

(3) Die Regierungen aller dieser Mitgliedstaaten haben dem Rat Kandidatenlisten 

unterbreitet — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 



8990/13    KB/mhz 3
 DG B4 DE

Artikel 1 

Folgende Personen werden für den Zeitraum vom 1. Juni 2013 bis zum 31. Mai 2016 zu 

Mitgliedern bzw. stellvertretenden Mitgliedern des Verwaltungsrates des Europäischen Instituts für 

Gleichstellungsfragen ernannt: 

VERTRETER DER REGIERUNGEN 

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder 

Bulgarien Frau Irina IVANOVA Frau Ginka MASHOVA 

Dänemark Frau KIRA APPEL  Herr Søren FELDBÆK WINTER 

Estland Frau Käthlin SANDER Frau Helena PALL 

Irland Frau Pauline M. MOREAU Herr Patrick O'LEARY 

Griechenland Frau Fotini ZIGOURI Frau Maria EYTHIMIOY 

Italien Frau Patrizia DE ROSE  

Zypern Frau Kalliope AGAPIOU-JOSEPHIDES Herr Demetris MICHAELIDES 

Lettland Frau Di na JAKAITE Frau Agnese GAILE 

Litauen Frau Vanda JURŠ NIEN  Frau Dalia LEINART

Luxemburg Frau Maryse FISCH Frau Isabelle SCHROEDER 

Malta Frau Romina BARTOLO  Frau Therese SPITERI  

Niederlande Frau Carlien SCHEELE Frau Jantina WALRAVEN 

Österreich Frau Vera JAUK Herr Dietmar HILLBRAND 

Polen Frau Monika KSIENIEWICZ Frau Aleksandra DUDA 

Rumänien Frau Andra Cristina CROITORU Frau Daniela COZMA 

Slowakei Frau O ga PIETRUCHOVÁ Herr Andrej KURUC 

Finnland Frau Tarja HEINILÄ-HANNIKAINEN Frau Riitta MARTIKAINEN 

Vereinigtes 
Königreich

Herr Charles RAMSDEN Herr Paul HOWARTH 



8990/13    KB/mhz 4
 DG B4 DE

Artikel 2 

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft. 

Geschehen zu … am 

 Im Namen des Rates 

 Der Präsident 




